

貸借対照表
令和 4年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	415,246,853	315,465,275	99,781,578	流動負債	59,763,612	54,939,486	4,824,126
現金預金	329,132,828	234,727,726	94,405,102	事業未払金	51,342,087	47,298,526	4,043,561
事業未収金	82,659,559	77,941,323	4,718,236	1年以内返済予定設備資金借入金	3,996,000	3,996,000	0
未収金	0	4,839	-4,839	1年以内返済予定リース債務	656,040	0	656,040
未収補助金	645,028	466,000	179,028	預り金	2,557,500	2,475,000	82,500
商品・製品	614,870	386,481	228,389	職員預り金	763,985	721,960	42,025
原材料	2,194,568	1,938,906	255,662	前受金	300,000	300,000	0
固定資産	746,998,350	705,159,432	41,838,918	前受収益	148,000	148,000	0
基本財産	507,294,181	492,182,222	15,111,959	固定負債	67,672,771	67,707,761	-34,990
土地（基本財産）	293,388,789	262,257,975	31,130,814	設備資金借入金	46,367,000	50,363,000	-3,996,000
建物（基本財産）	212,905,392	228,924,247	-16,018,855	リース債務	2,241,470	0	2,241,470
基本財産特定預金	1,000,000	1,000,000	0	退職給付引当金	19,064,301	17,344,761	1,719,540
その他の固定資産	239,704,169	212,977,210	26,726,959	負債の部合計	127,436,383	122,647,247	4,789,136
建物	14,326,687	16,038,047	-1,711,360	純 資 産 の 部			
構築物	6,778,715	7,848,134	-1,069,419	基本金	81,796,387	81,796,387	0
機械及び装置	5,882,458	7,031,788	-1,149,330	基本金	76,190,523	76,190,523	0
車輛運搬具	2,383,542	5,905,670	-3,522,128	第3号基本金	5,605,864	5,605,864	0
器具及び備品	9,234,086	7,238,554	1,995,532	国庫補助金等特別積立金	98,987,455	107,613,297	-8,625,842
建設仮勘定	4,499,000	0	4,499,000	国庫補助金等特別積立金	98,987,455	107,613,297	-8,625,842
有形リース資産	2,897,510	0	2,897,510	その他の積立金	174,190,000	151,050,000	23,140,000
権利	417,870	490,256	-72,386	人件費積立金	22,900,000	22,900,000	0
退職給付引当資産	19,064,301	17,344,761	1,719,540	施設整備等積立金	126,500,000	104,360,000	22,140,000
その他の固定資産	30,000	30,000	0	工賃積立金	4,650,000	4,650,000	0
人件費積立資産	22,900,000	22,900,000	0	工賃変動積立金	8,900,000	8,900,000	0
施設整備等積立資産	126,500,000	104,360,000	22,140,000	設備等整備積立金	6,940,000	5,940,000	1,000,000
工賃積立資産	4,650,000	4,650,000	0	授産事業指導員等給与積立金	4,300,000	4,300,000	0
工賃変動積立資産	8,900,000	8,900,000	0	次期繰越活動増減差額	679,834,978	557,517,776	122,317,202
設備等整備積立資産	6,940,000	5,940,000	1,000,000	次期繰越活動増減差額	679,834,978	557,517,776	122,317,202
授産事業指導員等積立資産	4,300,000	4,300,000	0	(うち当期活動増減差額)	145,457,202	42,018,831	103,438,371
資産の部合計	1,162,245,203	1,020,624,707	141,620,496	純資産の部合計	1,034,808,820	897,977,460	136,831,360
				負債及び純資産の部合計	1,162,245,203	1,020,624,707	141,620,496